ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA/SC

_______________________________________________________________________________________

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

RETIFICAÇÃO 002

O MUNICÍPIO DE JAGUARUNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°

82.928.698/0001-74, localizado na Avenida Duque de Caxias, 290, Centro, neste ato representado por seu

Prefeito, Sr. LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e em

conformidade com o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município de Jaguaruna,

Estatuto dos Servidores ( Lei Nº 1113/2005), Plano de Carreira do Magistério ( Lei Nº 1223/2007 , Plano de

carreira dos servidores públicos ( Lei Nº 1170/2007) RESOLVE, PROMOVER ADEQUAÇÕES DO

EDITAL PROCESSO SELETIVO.

1. ALTERA o dispositivo 2.1 do CAPÍTULO II DOS CARGOS, DAS VAGAS E DAS HABILITAÇÕES,

passa a vigorar com a seguinte redação:

2.1. O candidato poderá concorrer (se inscrever) em 2 (dois) cargos oferecidos neste Processo Seletivo, sendo

essa condição especialmente para cargos de Professores Habilitados e Não Habilitados, Assistente Técnico
Pedagógico, Psicopedagogo, Nutricionista, Psicólogo, Fonoaudiólogo.

2. Os demais itens do edital seguem inalterados.

Jaguaruna, 21 de dezembro de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS

Prefeito Municipal